[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        АДМИНИСТРАЦИЯ

  КЛЯВЛИНСКОГО РАЙОНА

        Самарской области

        РАСПОРЯЖЕНИЕ

   29.05.2024 г. № 91

Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах в летний период 2024 года
         В соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» для предотвращения несчастных случаев на водоемах муниципального района Клявлинский в летнее время:
1. Запретить купание в водоемах, расположенных на территории муниципального района Клявлинский в летний период 2024 года.

2. Определить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года заместителя Главы района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству А.В.Телегина.
3. Рекомендовать Главам поселений муниципального района Клявлинский:
3.1. Организовать установку аншлагов о запрете купания в необорудованных местах.

3.2. Обеспечить дополнительное информирование населения о запрете купания в водоемах муниципального района Клявлинский и возможных последствиях купания в непредназначенных и необорудованных для этих целей водоемах и местах.
3.3. Обеспечить проведение рейдов по выявлению мест массового отдыха у воды, регулярному их контролю с целью недопущения купания людей, особенно детей в опасных местах.
4. Рекомендовать Клявлинскому отделу образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области проводить активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в   водоемах, не оборудованных для отдыха.
5.  МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский проводить активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в   водоемах, не оборудованных для отдыха.

6.  Административной комиссии администрации муниципального района Клявлинский организовать работу по выявлению граждан, нарушающих требование о запрете купания в местах, где установлены аншлаги с запрещающими надписями, с последующим составлением протоколов об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена ст. 2.1.6. Закона Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД «Об административных правонарушениях на территории Самарской области».

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы муниципального района Клявлинский В.И. Колесникова.
Глава муниципального

района Клявлинский

Самарской области                                                                                П.Н. Климашов

Телегин А.В.